

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA-JULCIMAR GABOARDI	47988087446	sinalizabrasiljaraguadosul@gmail.com
2	ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER	4796522960	vendas@araguariimpressoes.com.br
3	JARAGUA COMERCIO E SERVIÇOZ DE PAINES PUBLICITÁRIOS LTDA - ALVIRO R. DUMKE	47997791261	dumke@dumke.com.br
4	PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC	(ITEM 12 E 13 DAS PÁGINAS 1 E 2 É COMPATIVEL COM O ITEM 26 DESTA ORÇAMENTO)	https://cacador.sc.gov.br/uploads/sites/319/2023/07/2574294_Termo_de_homologacao.pdf
5	LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES	47997886167	contato@libelulamidiaexterna.com.br

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und. Med.	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA- JULCIMAR GABOARDI		ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER		LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES		PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC		LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
1	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, 0,10mm de espessura, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	225	m²	150,00	33.750,00	145,00	32.625,00	45,00	10.125,00	não fazem	não fazem	140,00	31.500,00	120,00	27.000,00
2	Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	185	m²	135,00	24.975,00	154,00	28.490,00	45,00	8.325,00	não fazem	não fazem	140,00	25.900,00	118,50	21.922,50
3	Confecção de adesivo jateado transparente, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	85	m²	135,00	11.475,00	154,00	13.090,00	45,00	3.825,00	não fazem	não fazem	140,00	11.900,00	118,50	10.072,50
4	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 15 x 15. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	85	Unidade	3,00	255,00	16,00	1.360,00	14,00	1.190,00	não fazem	não fazem	5,00	425,00	9,50	807,50
5	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 16 x 16. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	4055	Unidade	3,00	12.165,00	17,50	70.962,50	15,00	60.825,00	não fazem	não fazem	6,00	24.330,00	10,38	42.070,63
6	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 6 x 2. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	60	Unidade	2,00	120,00	7,00	420,00	5,00	300,00	não fazem	não fazem	3,50	210,00	4,38	262,50
7	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7 x 3. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	8050	Unidade	1,00	8.050,00	7,20	57.960,00	7,00	56.350,00	não fazem	não fazem	4,50	36.225,00	4,93	39.646,25
8	Placas de identificação interna, Impressão digital de 1440 DPIS em vários formatos.	138	m²	250,00	34.500,00	395,00	54.510,00	180,00	24.840,00	não fazem	não fazem	250,00	34.500,00	268,75	37.087,50
9	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m², 1440 dpi, com ilhos aproximadamente a cada 25 cm. Acabamento de bastão e cordinhas para amarração. Incluso elaboração da arte.	465	m²	130,00	60.450,00	140,00	65.100,00	60,00	27.900,00	não fazem	não fazem	120,00	55.800,00	112,50	52.312,50
10	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo 2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação.	90	Unidade	600,00	54.000,00	685,00	61.650,00	780,00	70.200,00	não fazem	não fazem	400,00	36.000,00	616,25	55.462,50
11	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo 2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação.	60	Unidade	780,00	46.800,00	845,00	50.700,00	1.100,00	66.000,00	não fazem	não fazem	600,00	36.000,00	831,25	49.875,00
12	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	60	Unidade	380,00	22.800,00	482,00	28.920,00	260,00	15.600,00	não fazem	não fazem	400,00	24.000,00	380,50	22.830,00

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA-JULCIMAR GABOARDI	47988087446	sinalizabrasiljaraguadosul@gmail.com
2	ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER	4796522960	vendas@araguariimpressoes.com.br
3	JARAGUA COMERCIO E SERVIÇOZ DE PAINES PUBLICITÁRIOS LTDA - ALVIRO R. DUMKE	47997791261	dumke@dumke.com.br
4	PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC	(ITEM 12 E 13 DAS PÁGINAS 1 E 2 É COMPATIVEL COM O ITEM 26 DESTA ORÇAMENTO)	https://cacador.sc.gov.br/uploads/sites/319/2023/07/2574294_Termo_de_homologacao.pdf
5	LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES	47997886167	contato@libelulamidiaexterna.com.br

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und. Med.	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA- JULCIMAR GABOARDI		ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER		JARAQUARI COMERCIO E SERVIÇOS DE PAINES PUBLICITÁRIOS LTDA - ALVIRO R. DUMKE		PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC		LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
13	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	61	Unidade	500,00	30.500,00	550,00	33.550,00	390,00	23.790,00	não fazem	não fazem	600,00	36.600,00	510,00	31.110,00
14	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 20 cm de altura por 60 cm de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	50	Unidade	45,00	2.250,00	145,00	7.250,00	22,00	1.100,00	não fazem	não fazem	30,00	1.500,00	60,50	3.025,00
15	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 15 cm de altura por 40 cm de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	62	Unidade	40,00	2.480,00	85,00	5.270,00	20,00	1.240,00	não fazem	não fazem	15,00	930,00	40,00	2.480,00
16	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 1,5 de altura por 4 m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	52	Unidade	1.600,00	83.200,00	1.158,00	60.216,00	760,00	39.520,00	não fazem	não fazem	1.500,00	78.000,00	1.254,50	65.234,00
17	Confeção de adesivo, impressão digital de alta resolução, Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	170	m²	130,00	22.100,00	190,00	32.300,00	45,00	7.650,00	não fazem	não fazem	140,00	23.800,00	126,25	21.462,50
18	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e educativas: UN Sinal City 200,000 410,0000 82.000,00 aquisição e implantação - confeccionadas em chapa galvanizada nas dimensões 1.25 X 600 X 600mm, NBR 6591. O fundo das placas deve ser pintado com tinta epóxi preto fosco (180 grau), suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Os adesivos devem ser totalmente refletivos grau técnico prismático tipo I-A NBR 14644/2013 - as nomenclaturas das placas serão informados pela contratante na ordem de compra.	123	Unidade	490,00	60.270,00	2.450,00	301.350,00	870,00	107.010,00	não fazem	não fazem	não fazem	não fazem	1.270,00	156.210,00
19	confeção de adesivo brilho com proteção de verniz, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, 0,10mm de espessura em vários formatos. incluso aplicação/instalação	75	m²	140,00	10.500,00	190,00	14.250,00	54,00	4.050,00	não fazem	não fazem	140,00	10.500,00	131,00	9.825,00
20	placa de sinalização interna em ps 2 mm, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, direto na chapa, medidas diversas com acabamento em cortes retos. incluso aplicação/instalação	109	m²	330,00	35.970,00	395,00	43.055,00	120,00	13.080,00	não fazem	não fazem	250,00	27.250,00	273,75	29.838,75
21	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão ou recorte/plotado, de acordo com a necessidade da Secretaria, Medidas: 25 cm de comprimento x 30 cm de altura	200	Unidade	6,00	1.200,00	75,00	15.000,00	25,00	5.000,00	não fazem	não fazem	25,00	5.000,00	32,75	6.550,00
22	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão. Medidas: 12 cm de diametro com impressão numeral.	174	Unidade	7,00	1.218,00	38,00	6.612,00	5,00	870,00	não fazem	não fazem	5,00	870,00	13,75	2.392,50
23	Confeção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 30 x 35. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	95	unidade	15,00	1.425,00	41,00	3.895,00	6,00	570,00	não fazem	não fazem	35,00	3.325,00	24,25	2.303,75

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA-JULCIMAR GABOARDI	47988087446	sinalizabrasiljaraguadosul@gmail.com
2	ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER	4796522960	vendas@araguariimpressoes.com.br
3	JARAGUA COMERCIO E SERVIÇOZ DE PAINES PUBLICITÁRIOS LTDA - ALVIRO R. DUMKE	47997791261	dumke@dumke.com.br
4	PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC	(ITEM 12 E 13 DAS PÁGINAS 1 E 2 É COMPATIVEL COM O ITEM 26 DESTA ORÇAMENTO)	https://cacador.sc.gov.br/uploads/sites/319/2023/07/2574294_Termo_de_homologacao.pdf
5	LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES	47997886167	contato@libelulamidiaexterna.com.br

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	SINALIZA BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL E SPIDER SOM LTDA- JULCIMAR GABOARDI		ARAQUARI IMPRESSÕES - PAULO R. ZIMMER		LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES		PREGÃO MUNICÍPIO DE CAÇADOR- SC		LIBELULA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ADILSON BORGES		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
24	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 10 x 6. incluso elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	2155	Unidade	1,20	2.586,00	14,00	30.170,00	10,00	21.550,00	não fazem	não fazem	7,00	15.085,00	8,05	17.347,75
25	Placa em ACM uma face, para área externa com aplicação de adesivo 0,10 mm em impressao digital de alta resolução (Considerar as normas NBR 9050). Para cada placa deverá ser disponibilizado um suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Incluso elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	72	M²	600,00	43.200,00	764,00	55.008,00	280,00	20.160,00	não fazem	não fazem	650,00	46.800,00	573,50	41.292,00
26	Isulifilm g5 a g35 com aplicação/instalação em carros ou vidros em varios formatos.	575	M²	180,00	103.500,00	245,00	140.875,00	não fazem	não fazem	145,00	83.375,00	não fazem	não fazem	190,00	109.250,00
27				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL					709.739,00		1.214.588,50		591.070,00		83.375,00		566.450,00		857.670,63

Schroeder (SC)

13/06/2024

Assinatura do Solicitante